
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00170-2019-6-U01  

 

 

 

DOHODA O ZÁNIKU SMLOUVY O NÁJMU HONITBY  

č. HONITBY 011104 KOMORSKO  

dle ustanovení § 33 odst. 6 písm. e) zákona č. 449/2001 Sb. o myslivosti, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o myslivosti“) 

 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 

540 

zastoupený: Ing. Miroslavem Jankovským, ředitelem Lesního závodu Konopiště           

                    na základě pověření ze dne 8.7.2019 

 

(dále jako „pronajímatel“) na straně jedné 

 

a 

 

Společnost T.A.Q. s.r.o. 

se sídlem Praha 6 - Dejvice, Fetrovská 1002/59, PSČ 160 00 

IČO: 288 68 781 

DIČ: CZ28868781 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 150147 

zastoupená: Petrem Jelínkem, jednatelem 

 

(dále jako „nájemce“) na straně druhé 

 

(pronajímatel a nájemce dále též společně jako „strany dohody“ a každý jednotlivě jako „strana 

dohody“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Dohodu o zániku smlouvy o nájmu honitby (dále 

jen „dohoda“):  

 

I. 

Úvodní ustanovení  

Strany dohody uzavřely dne 24.6.2019 Smlouvu o nájmu honitby, č. honitby 011104 Komorsko,  

dle § 33 zákona o myslivosti (dále jen „smlouva“), jejímž předmětem je užívání honitby Komorsko, 

č. honitby 011104, uznané rozhodnutím Okresního úřadu Příbram, čj. ŽP 1652/92-iT, ze dne 

31.3.1993, rozhodnutím Městského úřadu Příbram – stavební úřad, čj. SÚ 343/2003/Dv, ze dne 

20.1.2003 a rozhodnutím Městského úřadu Příbram, čj. MěÚPB 81568/2011/OŽP/Bí ze dne 

8.2.2011 (dále jen „honitba“).  



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

II. 

Ukončení nájmu honitby dohodou 

1. Na základě žádosti nájemce ze dne 1.3.2022 se strany dohody dohodly v souladu s článkem XIV. 

odst. 2 písm. a) smlouvy na ukončení nájmu honitby dohodou ke dni 31.3.2022. 

2. Nájemce tímto předává honitbu zpět pronajímateli. Tato dohoda slouží zároveň jako předávací 

protokol k honitbě.  

 

III. 

Vypořádání vzájemných pohledávek vyplývajících ze smlouvy 

1. V souvislosti s ukončením nájemního vztahu dle smlouvy ke dni 31.3.2022 vypořádávají strany 

dohody vzájemné pohledávky níže uvedeným způsobem. 

2.  Nájemce tímto prohlašuje, že ke dni uzavření této dohody má vůči pronajímateli dluh v celkové 

výši 14.762,-Kč, slovy: čtrnáct tisíc sedm set šedesát dva korun českých, představující náhradu 

škody způsobené zvěří na lesních porostech v honitbě za období od 1.7.2021 – 31.3.2022,  které   

pronajímatel řádně uplatnil dle čl. XI. odst. 3 písm. g) smlouvy, a  § 55 odst. 1 písm. b) zákona 

o myslivosti, (dále jen „dluh“). Nájemce tímto uznává vůči pronajímateli svůj výše 

specifikovaný dluh.     

3.  Strany dohody se ve smyslu ustanovení § 55 odst. 3 zákona o myslivosti dohodly, že výše škod 

způsobených zvěří na lesních porostech v honitbě za období od 1.7.2021 – 31.3.2022 odpovídá 

částce 14.762,-Kč. Tato částka bude nájemcem uhrazena na základě faktury pronajímatele do 14 

dnů ode dne uzavření této dohody. 

4. Strany dohody prohlašují, že vůči sobě nemají žádné nároky z titulu vypořádání hodnoty 

mysliveckých zařízení existujících při vzniku a zániku smlouvy. Seznam a mapový zákres 

mysliveckých zařízení ve vlastnictví pronajímatele, které nájemce tímto předává zpět 

pronajímateli, je přílohou této dohody.  

5. Nájemce je povinen ve lhůtě do 5.4.2022 zaslat pronajímateli na vědomí stejnopis (kopii) 

měsíčního písemného hlášení o plnění plánu mysliveckého hospodaření v honitbě, které nájemce 

předkládá orgánu státní správy myslivosti podle § 36 odst. 4 zákona o myslivosti, dle článku IX. 

odst. 1 smlouvy, za období do 31.3.2022. 

6. Strany dohody s výše uvedeným vypořádáním vzájemných pohledávek vyplývajících ze smlouvy 

souhlasí. Splněním závazků vyplývajících z této dohody jsou vzájemné pohledávky stran 

dohody vyplývající ze smlouvy vypořádány.  

 

IV. 

Criminal Compliance doložka 

1. Strany dohody níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy 

jednaly a postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto budou jednat i při 

plnění této dohody a veškerých činnostech s ní souvisejících. 

2. Strany dohody se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku 

důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy 

účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze stran dohody nemohla být přičtena 

odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení 

proti nim, ve znění pozdějších předpisů, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob 

(včetně zaměstnanců) podle zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoli straně dohody  včetně jejích 

zaměstnanců podle platných a účinných právních předpisů.  



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3 

3.  Pronajímatel za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal Compliance Program Lesů České republiky, 

s.p. (viz www.lesycr.cz), a v jeho rámci přijal závazek vymezovat se proti jakémukoli 

protiprávnímu a neetickému jednání a nastavil postupy k prevenci a odhalování takového 

jednání. 

 

V. 

Závěrečná ujednání 

1. Pokud není v této dohodě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi stranami dohody právním řádem České 

republiky, zejména občanským zákoníkem a právními předpisy souvisejícími. 

2. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma stranami dohody. Pokud tato dohoda 

podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; 

strany dohody pro tyto případy vyjadřují svůj souhlas s uveřejněním celého znění dohody (příp. i 

smlouvy) včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem. V ostatních případech 

tato dohoda nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma stranami dohody.  

3. Tato dohoda je vyhotovena v počtu pěti stejnopisů, z nichž po třech vyhotoveních obdrží  

pronajímatel a po dvou nájemce.  

4. Strany dohody prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu rozumí a 

bez výhrad s ním souhlasí. Tato dohoda je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle, 

na důkaz čehož níže připojují, prosty omylu, své vlastnoruční podpisy. 

5. Součástí dohody jsou tyto přílohy:  

- Seznam a mapový zákres mysliveckých zařízení ve vlastnictví pronajímatele 

 

 

za pronajímatele:      za nájemce: 

 

V Konopišti dne 28.3.2022                                              V Konopišti dne 28.3.2022 

 

 

  

 

 

…………………………….    ……………………………. 

Lesy České republiky, s.p.                Společnost T.A.Q. s.r.o. 

Ing. Miroslav Jankovský                                                   Petr Jelínek 

ředitel Lesního závodu Konopiště                                     jednatel 

 


